
Комитет по присвоению звания 

"Почетный гражданин города Нижнего Новгорода" 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е   
 

от 25 января 2019 года                                                      № 2 

 

Об увековечении памяти 

Степанова А.М. 

 

 

 

Рассмотрев ходатайство федерального государственного казенного 

учреждения «1 отряд федеральной противопожарной службы по 

Нижегородской области» об установке мемориальной доски Степанову 

Александру Михайловичу, 

 

КОМИТЕТ РЕШИЛ: 

 

Рекомендовать городской Думе города Нижнего Новгорода принять 

решение об увековечивании памяти Степанова Александра Михайловича, 

полковника внутренней службы, Заслуженного работника МВД СССР, 

возглавлявшего пожарную охрану Нижегородской (Горьковской) области с 

1984 по 1994 годы, награжденного медалью «За отвагу на пожаре», 

установив мемориальную доску на фасаде дома № 5 по улице Звездинка 

города Нижнего Новгорода. 
 

 

 

Сопредседатель Комитета, 

глава города Нижгнего Новгорода 

Сопредседатель Комитета, 

председатель городской Думы 

города Нижгнего Новгорода 

 

 

 

    В.А. Панов 

 

 

 

Д.З. Барыкин 
 


